
PRODUKTPASS

Allgemeine Informationen zum Produkt

Verkehrsbezeichnung

Nettogewicht / Füllmenge

Artikelnummer

BIO- Kontrollstelle CH BIO 006 / bio.inspecta

Herkunft Rohstoff(e) Ägypten (Sekeminitiative)

Produktion / Verarbeitung Schweiz

Lagerungshinweis kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

Weiteres in der praktischen und schönen Wickeldose

Zutaten

Qualitätslabels

Anwendung / Zubereitung / Verzehrsempfehlung

Leinsamenmehl aus entölten Leinsamen

LEINSAMENMEHL aus entölten Leinsamen 300 g

300 g

17491

Allergene im Produkt: -

Kann produktionsbedingt Spuren enthalten von: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch,
Erdnüsse, Soja, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Hartschalenobst (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen,
Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen, Weichtiere

NaturKraftWerke®, A. Conte & Partner, Gibelstrasse 11, 8607 Aathal-Seegräben, info@naturkraftwerke.com

Unser LEINSAMENMEHL wird aus dem frischen Presskuchen, der beim 
Herstellen von NaturKraftWerke®-Leinöl entsteht, durch schonendes und 
gekühltes Mahlen hergestellt. Durch den Öl-Anteil von 10 % enthält es die 
wertvollen Omega-3-Fettsäuren, dies in Kombination mit den hochwertigen 
Ballaststoffen des Leinsamens.

100 % Leisamenmehl aus entölten Leinsamen aus kontrolliertem Demeter-Anbau

Als Zutat zu Müsli, Gebäck und Brotmischungen. Kann auch über fertige Speisen gestreut werden oder 
Smoothies oder Mixgetränken beigemischt werden.
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NaturKraftWerke®, A. Conte & Partner, Gibelstrasse 11, 8607 Aathal-Seegräben, info@naturkraftwerke.com

Brennwert kJ / kcal 1335 / 320

Fett (g), 11

davon gesättigte Fettsäuren (g) 1.1

Kohlenhydrate (g) 3.7
davon Zucker    (g) 0.9

Ballaststoffe (g) 39

Eiweiss (g) 31

Salz     (g) 0.1

1

2

1 produkteigener Zucker, 2 produkteigenes Salz

Angaben zur Verpackung

Verpackungsart Verkaufseinheit

Verpackungseinheit für Handel

Anzahl Kartons pro Palettenlage

Anzahl Lagen pro Palette

Nährwerte (Druchschnittsangaben) pro 100 g

Weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

Weitere Angaben zum Produkt

EAN Artikel

EAN Karton Pharmacode / PZN

MwSt.7640110517376

7640110517376 4887253

CH: 2.5% / DE: 7.0%

Wickeldose

6 Dosen/Karton

12

1

Allgemeine Information zum Hersteller

Hersteller, Inverkehrbringer Schweiz
NaturKraftWerke ®
A. Conte & Partner
Gibelstrasse 11
8607 Aathal-Seegräben
pm@naturkraftwerke.com

davon einfach ungesättigte Fettsäuren (g)

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g)

Lebensmittelrechtlicher Status: Lebensmittel

1.1

EU
NaturKraftWerke ®
Antonius Conte
Bichtlingerstrasse 13
DE 88605 Schnerkingen
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LEINSAMENMEHL aus entölten Leinsamen
300 g

Vegan, glutenfrei
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